PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2023

                                                     № 275

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.12.2020 № 180
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Положением о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципального образования округ Муром, порядке подготовки и внесения в них изменений, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.12.2015 № 62, для обеспечения устойчивого развития территории округа Муром,
постановляю:

1. Подготовить предложения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.12.2020 № 180, и проект соответствующих изменений, которыми предусмотреть внесение изменений в карту функциональных зон округа.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации округа Муром организовать работу:
- по разработке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования округ Муром;
3. -  по размещению проекта изменений в Генеральный план муниципального образования округ Муром в информационной системе территориального планирования с использованием официального сайта в сети "Интернет", определенного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы территориального планирования.
4. Определить органом, уполномоченным на прием предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования округ Муром, Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.
5. Письменные предложения заинтересованных лиц о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования округ Муром направляются в Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром м по адресу: г. Муром, пл.1100-летия г. Мурома, д.1, кабинет № 329, телефон 8(49234)3-27-05, либо по адресу электронной почты: architect@murom.info.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	И.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром
	Е.В. Ершова

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

  Файл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства

   МКУ округа Муром «Организационное управление»

     О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, правовое управление, редакция газеты «Муромский край», ИКО, 2 экз. -  УАиГ.